
神奈川県行政書士会                             令和 3 年 2 月吉日 

会員各位 

神奈川県行政書士会横浜中央支部 

支 部 長  本間 潤子 

研修委員長 小林千恵美 

      令和 2 年度 第 3 回横浜中央支部研修会開催のお知らせ 

拝啓  
大寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は横浜中央支部の支部活動に格別のお引

き立てをいただき、誠にありがとうございます。 

本年度第 3 回支部研修会を下記のとおり開催致しますので、ご案内申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の影響による経済の停滞を防ぐため、2020 年は国家予算のみならず地方自

治体の予算を活用した補助事業が活況となりました。来年度も引き続き多くの補助金メニューの募集が

予想されます。これを機に補助金制度の基本構造を押さえ、恐れず受任できることを目的とし、本テーマ

で研修を開催致します。 

また、新たな生活様式において行政書士業務の進め方にも変化が求められており、事務所経営の面でも

行政書士業務の DX について等、今後の業務展開を考えるきっかけとなる、「今だからこそ！」の研修内

容となります。皆様、どうぞ奮ってご参加下さい。                              

敬具 

                            記            

 

【日 時】令和 3 年 2 月 26 日（金）17 時 00 分～19 時 00 分（16 時 45 分より開放） 

【方 式】Zoom によるオンライン研修会 

【テーマ】「コロナ禍における補助金業務と行政書士業務の対応の可能性」 

【講 師】北川哲也先生（神奈川県行政書士会湘南支部所属・行政書士事務所 Link-Up 代表） 

29 歳で開業し 2018 年春に株式会社 Link-Up を立ち上げ、士業サービスでカバーしきれない広報コンサ

ルティングや顧問サービスをスタート。現在は、顧問契約を基本とし、許認可・補助金申請及びチャット

ワークを利用したクラウド法務サービスの提供等により、中小企業のクライアントに効率的且つ的確なサ

ービスを行い事業を展開する。(公社)茅ヶ崎青年会議所理事長を務め、プライベートは愛妻家愛娘に夢中 

【参加費】無料 

【定 員】100 名 ※先着順です。 

【申込期限】令和 3 年 2 月 24 日（水） 

【申込方法】下記フォームから、又は直接メールにてお申込み下さい。 

・申込フォーム https://forms.gle/wJm49J95LCq7r7nJ7 

・メールアドレス kenshu.yokoc@gmail.com （研修委員 畠中初恵）  

（メールでお申込みの場合は、件名に「研修会申込」と記載の上、 

①お名前②所属支部③当日連絡可能なお電話番号をお知らせ下さい。） 

※ミーティング ID 及びパスコード、資料などについては、申込完了メールにてご案内致します。 

※当日研修会開始 15 分前より、セッションを開放致しますので、接続確認等にご利用下さい。 

以上 

 

 担当：研修委員 西田亜紀子 


